artículos 43 y 70, fracción I, y de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la 
Federación, artículos 9, párrafos primero y último, 17, fracciones VIII y XII y 23. 

2023-D-19035-19-1504-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 217,251.30 pesos (doscientos diecisiete  mil doscientos cincuenta y un pesos 
30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición y hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar las pólizas de egresos, el acta 
de entrega-recepción y la evidencia fotográfica de los materiales y suministros del